
 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2983  DEL  28 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE SERVIZI GENERALI E DI STAFF 

 

UFFICIO RISORSE UMANE 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N.            DEL  
 

OGGETTO: Assunzione in ruolo a tempo parziale (20 ore settimanali)  della sig.ra TALLARICO 

Laura, in qualità di “Collaboratore Amministrativo” – Area degli Operatori Esperti -   

presso la Ripartizione “Servizi alla Persona”.  Decorrenza 01/12/2025. Impegno di 

spesa. 

 

IL DIRIGENTE 

 Premesso che: 

 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.123 del 29/03/2025, mediante la quale è stato 

aggiornato il Piano Triennale dei fabbisogni di personale a valere per il triennio 2025-2027, è 

stata prevista l’assunzione a tempo indeterminato e parziale (20 ore settimanali) di n.1 

“Collaboratore Amministrativo” - Area degli Operatori Esperti – presso l’attuale ripartizione 

“Servizi alla Persona”; 

 

- esperita con esito negativo la mobilità nazionale prevista dall’art.34 bis del D.Lgs. 165/2001, con 

determinazione dirigenziale n.1430 del 28/05/2025 è stato approvato il bando del relativo 

concorso pubblico per soli esami; 

 

- conclusosi regolarmente tale procedura concorsuale, con determinazione dirigenziale n.2670 del 

31/10/2025 si è provveduto ad approvare gli atti della commissione esaminatrice, nonché la 

relativa graduatoria di merito; 

 

- rendendosi ora necessario procedere all’assunzione di tale figura professionale, si è provveduto a 

inviare al primo candidato in graduatoria, resosi disponibile, e precisamente la sig.ra 

TALLARICO Laura (nata a Torino il 01/12/1985), formale richiesta di accettazione nomina in 

ruolo al posto messo a concorso con decorrenza 01/12/2025, come da prot. n.52596 del 

14/11/2025; 

 

- con nota prot. n.52636 del 14/11/2025 la predetta sig.ra TALLARICO ha accettato la nomina in 

ruolo proposta. 

 

Pertanto, occorre provvedere all’impegno della spesa necessaria.  



 

Dato atto che l'adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, 

ai sensi dell'art. 107 del Testo Unico 18/08/2000 n. 267, degli articoli 4, 16, 17 del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i. e dell'art. 71 dello Statuto Comunale. 

 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al sottoscritto Dirigente come 

individuato dal provvedimento del Sindaco n.31 del 01/07/2025. 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione 

del servizio. 

 

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

 

Visto il combinato disposto dell’art.183 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs. 118/2011 e del 

DPCM del 28/12/2011. 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa 

all'approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare 

riferimento alle disposizioni in materia di anticorruzione e trasparenza. 

 

D E T E R M I N A 

 

- come meglio specificato in premessa, di nominare in ruolo e a tempo parziale (20 ore 

settimanali) la sig.ra Tallarico Laura, nata a Torino il 01/12/1985, in qualità di “Collaboratore 

Amministrativo” – Area degli Operatori Esperti - presso la Ripartizione “Servizi alla Persona”, 

con decorrenza 1° dicembre 2025;  

 

- di attribuire alla predetta il trattamento economico mensile riservato all’Area degli Operatori 

Esperti, oltre al rateo di tredicesima mensilità; 

 

- di impegnare la spesa di €.1.393,00 (oneri compresi) per l’anno in corso (01/12/2025-

31/12/2025) che trova copertura sul bilancio 2025 come segue:  

 
 
Importo €.987,00 

Missione 01 

Programma 07                                          

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

730/10 900/10 

 

 

Importo €.240,00 

Missione 01 

Programma 07                                              

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 



Capitolo 900/20 

 

 

Importo €.49,00 

Missione 01 

Programma 07                                            

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.003 
 

Capitolo 900/20 

 

 

Importo €. 5,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 900/20 

 

 

Importo €.84,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 900/70 

 
Importo €.20,00 

Missione 01 

Programma 10                                                       

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 9010 

 
Importo €.5,00 

Missione 01 

Programma 10                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 9010/20 

 
Importo €.1,00 

Missione 01 

Programma 10                                                     

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 9010/20 

 

 

 

 



Importo €.2,00 

Missione 01 

Programma 10                                                    

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 9010/70 

 

- di dare, altresì, atto che tale assunzione comporta una spesa annuale pari €.16.677,00 (oneri 

compresi) che trova copertura sui bilanci 2026 e 2027 come segue: 
 

Importo €. 11.833,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 900/10 

 

Importo €. 2.874,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 900/20 

 

Importo €. 588,00 

Missione 01 

Programma 07                                              

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.003 
 

Capitolo 900/20 

 

Importo €.58,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 900/20 

 

Importo €. 1.006,00 

Missione 01 

Programma 07                                               

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 900/70 

 
Importo €. 238,00 

Missione 01 

Programma 10                                                       

Titolo 1 

Macro 101 



Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.01.01.002 
 

Capitolo 9010 

 
Importo €. 57,00 

Missione 01 

Programma 10                                                         

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.001 
 

Capitolo 9010/20 

 

 
Importo €. 2,00 

Missione 01 

Programma 10                                                     

Titolo 1 

Macro 101 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.01.02.01.999 
 

Capitolo 9010/20 

 
Importo €.21,00 

Missione 01 

Programma 10                                                    

Titolo 1 

Macro 102 

Piano dei conti finanziario integrato V U.1.02.01.01.001 
 

Capitolo 9010/70 

 

- di dare atto che le somme sono impegnate nei limiti previsti dagli stanziamenti di bilancio in 

termini di cassa, che costituiscono limite per le autorizzazioni di spesa dei responsabili dei 

servizi, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/09 convertito nella L. 102/09. 

 

- di individuare il dott. Massimo Nardi, Dirigente la Ripartizione “Servizi Generali e di Staff”, 

per la stipula del contratto individuale di lavoro, ai sensi del CCNL 16/11/2022. 

 

IL DIRIGENTE LA RIPARTIZIONE 

“SERVIZI GENERALI E DI STAFF” 

         Dott. Massimo NARDI  

                                                                        

  

 RIPARTIZIONE RAGIONERIA, FINANZE, PROGRAMMAZIONE, C.E.D. 

 

Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.147 bis, comma 1, 

153 comma 5, 183 commi 7 ed 8, del D.Lgs. 267/2000. 

Alba, lì 

  IL DIRIGENTE  

dott. Massimo TOPPINO 

 

 


